i Riscrs2 Umans, Finanzianes 2 =
Anmm 8 f s
| ”{:E &B ng fmg @ g i ] S Direzicne Generale per interve ad a
" bl L w Scalastica per la gestione dei Fondi Strottural per

lstruzicne e per I'Tnnovazione Digitale

Unione umpe K{: U ﬁ@h’ﬁgﬁ E 20 {2@ 14 MIUR :;J;hdm;/

@ ¥ \ 7 “ Ministero dell'istruzicne, dell'Universita e della R
= Ll Dipatimento per 1a prog ammazions & ia
A
7

ISTITUTO SUPERIORE STATALE “MANLIO ROSSI DORIA”

settore tecnologico: Agraria Agroalimentare Agroindustria — Costruzioni, Ambiente e Territorio — Informatica e Telecomunicazioni
settore economico: Amministrazione Finanza e Marketing con articolazione Sistemi Informativi Aziendali — Turismo
Istituto Professionale per i Servizi del'Enogastronomia
Via Manlio Rossi Doria 2 80034 MARIGLIANO (NA) - tel. 0818851343
codice NAIS 134005 e-mail nais134005@istruzione.it — pec nais134005@@pec.istruzione.it

Prot. N.428/04-05 Marigliano, 25/01/2020
Al sito Web
Agli atti
DETERMINA DIRIGENZIALE
OGGETTO Incarico coordinamento e direzione DS — incarico gestione amministrativa e contabile

DSGA nell’'ambito del progetto “InnovaTour: la Scuola incontra il Turismo Integrato”
Codice progetto: 10.6.6A-FSEPON-CA-2019-29
CUP: B98H18014490007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente |I'amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,
n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107", '

VISTO I’Avviso Pubblico Prot. n. 9901 del 20/04/2018 per il “Potenziamento dei percorsi di alternanza
scuola-lavoro - seconda edizione”. Asse | —Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo
Specifico 10.6 — Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 — Azione 10.2.5.

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n® 3 del20/03/2018 e |a delibera del Consiglio di Istituto n®
4 del 02/05/2018 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei -

10.6.6A-FSEPON-CA-2019-29



J—— — . ; ! ; K Aiscrs2 Umanz, Finanziarie 2 Strurnental
1 1 §§ gxsi u?qé "éj % ifx:j L§ W Direzicne Generale per intervent in materia di Edilizia
R il . " ; M Scalastica per la asatcne dei Fondi Stretturali per

i ﬁ@@@@@g . — lstruzione € per lmovazicne Digitale
Unione Europea | )

g":ﬁ ﬁ g-};; £ Ministero dell'lstruzicna, dallUniversith e della Ricerca
i \}m;}z Ll £ h ’ 9 Dipartimenta per 13 proxammazione ¢ la Gestione delle
] ’f}.i ?

MIUR Utficio IV

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento”

- 2014 - 2020

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID Prot. n. 12250 del 15/04/2019 e dell’elenco dei progetti
autorizzati per la regione Campania;

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 14626 del 09/05/2019 di formale autorizzazione del progetto
in oggetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica;

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2020 del finanziamento relativo al progetto in oggetto
disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot.. 6628 del 13/12/2019;

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di
Coordinamento”;

VISTO il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione, pubblicato
con hota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017;

RILEVATA la necessita di individuare le figure cui affidare I'attivitd di Coordinamento e Direzione del
progetto e I'attivita di Gestione amministrativa e contabile del progetto stesso;

PRESO ATTO che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e

attuazione del progetto, riguardanti compensi per il DS ed il DSGA per le loro attivita di
coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attivita connesse alla stesura del
bando di gara/lettera d'invito/richiesta di preventivo e del relativo capitolato tecnico;
RITENUTO che le figure del D.S. e del D.S5.G.A. possono attendere a tali funzioni;
VISTA I'autorizzazione a svolgere I'incarichi aggiuntivi rilasciata al DS dall’U.5.R. competente (prot. n.
0020600.25-09-2019);

DETERMINA

e di assumere |'incarico di Direzione e Coordinamento del progetto;

e di conferire alla D.5.G.A. Maddalena Napolitano I'incarico per il Coordinamento e lo Svolgimento

delle attivita amministrativo- contabili del progetto.

Per 'incarico di direzione e coordinamento, il compenso del DS sara pari ad € 25,00 lordo dipendente (33,17
lordo stato) per ogni ora effettivamente prestata e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica

un numero preventivato pari a 72 ore.

Per I'incarico per il Coordinamento e lo Svolgimento delle attivita amministrativo- contabili, sara corrisposto
al DSGA un compenso, come stabilito dal CCNL 2007, pari ad € 18,50 lordo dipendente (24,54 lordo stato)

per ogni ora effettivamente prestata e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica entro un

numero preventivato paria 60 ore.

10.6.6A-FSEPON-CA-2019-29




H — Riscesz Umanz, Finanziane e Strumental
: j?% @?’E @ % ﬁ L Direzicne Generale per interventi in mazena di Edlizia
Unione Europea EU @@@g

Sealastica per la gesticne dei Fondi Strutturali per

- l'gtruzicne 2 per lNnnovazicne Digitale
a T & Y £ g
Z—gﬁ E VLS FiS MIUR Uticio IV

g‘: " ﬁ@g T . Vi Ministero call'lstruzicne, dellUniversits e della Ricerca
i £ i ; {f% Dipartimento per la proorammazicne ¢ la Gestione dalle

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte al di fuori dell’ordinario orario di servizio; si svilupperanno fino al
termine e chiusura delle attivita progettuali; saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti

ricevuti, previa verifica delle ore svolte.
Il compenso spettante, assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti, sara

corrisposto a conclusione delle attivita del progetto, dietro effettiva disponibilitd da parte dell’lstituto dei

fondi di riferimento degli incarichi.

|| Dirigente Scolastico

P ngelaBuglione
7 OJU{

10.6.6A-FSEPON-CA-2019-29




